
         KARLOVARSKÝ KRAJ
              KRAJSKÝ ÚŘAD – ODBOR LEGISLATIVNÍ A PRÁVNÍ A KRAJSKÝ ŽIVNOSTENSKÝ ÚŘAD

Sídlo: Karlovy Vary, Závodní 353/88, 360 06, Karlovy Vary-Dvory, Česká republika, IČO: 70891168, DIČ: CZ70891168, 
tel.: +420 354 222 300, http://www.kr-karlovarsky.cz, e-mail: epodatelna@kr-karlovarsky.cz

Váš dopis značka / ze dne Naše značka Vyřizuje / linka Karlovy Vary
22.04.2021                12.05.2021

Žádost o poskytnutí informací týkající se ,,Malé vodní elektrárny Vojkovice“

Dne 22.04.2021 jsme obdrželi Vaši žádost dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“). Po přijetí bylo zjištěno, že tato žádost 
nesplňuje veškeré zákonem stanovené náležitosti ve smyslu ustanovení § 14 odst. 5) písm. b) InfZ 
a na základě této skutečnosti bylo odesláno vyrozumění s výzvou k doplnění požadovaných údajů. 
Dne 30.04.2021 bylo doručeno doplnění údajů. Ve své žádosti jste se dotazoval na následující 
informace:.

,,… žádám o poskytnutí a zpřístupnění všech informací, dokumentů, souhlasů a stanovisek, které byly 
vydány vaším odborem k záměru vybudování vodního díla „Výstavba derivační MVE na řece Ohři, 
ř. k.. 153,48 -153,25. Tento záměr se v jiných dokumentech může také označovat názvem „Malá vodní 
elektrárna Vojkovice“ na p.p.č. 1106/1 k.ú. Velichov a na p.p.č. 294/1, p.p.č. 294/2 k.ú. a p.p.č. 318/1, 
Vojkovice nad Ohří. Jedná se o stejný záměr, specifikace je dána parcelními čísly pozemků a říční 
kilometráží.

K Vaši žádosti Odbor životního prostředí a zemědělství Krajského úřadu Karlovarského kraje 
(dále jen ,,odbor životního prostředí“) sděluje následující:

První žádost o stanovisko dle § 45i zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění 
pozdějších předpisů byla podána dne 09.12.2019, při jejím zkoumání bylo zjištěno, 
že v projektové dokumentaci nejsou dostatečně zapracovány podmínky Agentury ochrany přírody 
a krajiny ČR, proto bylo vydáno stanovisko (viz příloha č. 1), kterým odbor životního prostředí 
konstatoval, že stavba může mít vliv na soustavu Natura 2000. Na tomto základě byla projektová 
dokumentace dopracována a na základě nové žádosti v květnu 2020 bylo vydáno nové stanovisko, 
kde byl významný vliv vyloučen (viz příloha č. 2). Následně ještě proběhla žádost o stanovisko 
k zásahu do významného krajinného prvku (viz příloha č. 3).

S pozdravem

      

Přílohy:
Příloha č. 1, č. 2, č. 3 – podkladové materiály




